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   Annotatsiya. Ushbu tezisda ta‟lim metodlari va vositalarining muhim 

xususiyatlari,ta‟lim jarayonida  ta‟lim medodlaridan unumli foydalanish va  ta‟lim 

vositalarni qo„llash usullari haqida so„z boradi. 

Abstract. This thesis discusses the important characteristics of educational methods 

and tools, the effective use of educational methods in the educational process, and the 

methods of using educational tools. 

 Tayanch tushunchalar: metod, ta‟lim metodi, ta‟lim usuli, qoida, intrefaol metod, 

metodika, texnologiya, didaktik vosita, ta‟limning texnik vositalari. 

 

1.Ta‟lim metodlari va usullari tushunchalari. Metod, usul va texnologiya.Ta‟lim 

metodi tushunchasi anchagina murakkabdir. Shu bois pedagogikada uning tobora aniq 

talqini xususida munozara haligacha davom etmoqda. Biroq bu tushunchaga beriladigan 

didaktlarning turli ta‟riflariga qaramay, ularning nuqtai nazarlarini yaqinlashtiradigan 

qandaydir umumiylikni ham ta‟kidlash mumkin. Ko„pchilik mualliflar ta‟lim metodini 

o„quvchilarning o„quv bilish faoliyatini tashkil etish usuli, deb hisoblashga moyildir. 

Shu qoidani boshlang„ich nuqta bilib, mazkur tushunchani yanada batafsil ko„rib 

chiqish va uning ilmiy ta‟rifiga kelishga harakat qilamiz. 

Metod so„zi yunoncha tadqiqot, maqsadga erishish yo„li, usuli deganidir. Metod - eng 

umumiy ma‟noda - maqsadga erishish usuli, ma‟lum tarzda tartibga solingan faoliyat. 

Ko„rinadiki, bu o„rinda ham o„qituvchining o„rgatuvchi ishi va u tashkil etgan 

o„quvchilarning faol o„quv-bilish faoliyati uyg„unlashadi. 

Ta‟lim metodlari deyilganda, o„rganilayotgan materialni egallashga qaratilgan turli 

didaktik vazifalarni hal etish bo„yicha o„qituvchining o„rgatuvchi ishi va o„quvchilarning 

o„quv-bilish faoliyatini tashkil etish usullari yig„indisi tushuniladi. 

Didaktikada, shuningdek, ta‟limusullari atamasi ham keng qo„llanadi. Ta‟lim usuli - 

ta‟lim metodining tarkibiy qismi yoki alohida tomoni. Metodlar bilan usullar munosabati 

o„zaro bir-biriga bog„langan. Usul va metod butun va qism sifatida bir-biriga bog„lanadi. 

Usullar yordamida faqat pedagogik yoki o„quv vazifasining bir qismi hal qilinadi. Xuddi 

shu metodik usullar turli metodlarda foydalanilgan bo„lishi mumkin. Va aksincha, xuddi 

shu metod turli o„ qituvchilar tomonidan turli usullarda ochib berilishi mumkin. 

Masalan, o„qituvchilar tomonidan ko„p qo„llaniladigan mashq manbasiga ko„ra amaliy 

metod hisoblansa, uni qo„llash esa bir nechta usullar (mashqning qoidasini o„qib berish 

(1-usul), bittasini namuna sifatida bajarib ko„rsatish (2-usul), o„qituvchining namunasi 

asosida o„quvchilar tomonidan mashqning bajarilishi (3-usul), o„quvchilar tomonidan 



European science international conference: 

MODERN PROBLEMS IN EDUCATION AND THEIR SCIENTIFIC  

  SOLUTIONS  

77 
 

bajarilgan mashqlarni tekshirish va xatolarini tuzatish (4-usul) va boshqalar) 

yordamida amalga oshiriladi. 

O„qituvchilarning ayrimlari esa, “metod” tushunchasining o„rniga “uslub” 

tushunchasini ham qo„llaydilar. Ammo “uslub” tushunchasi “metod” atamasining 

mohiyatini o„zida to„liq aks ettira olmaydi. Chunki uslub ko„proq xususiy (so„z 

borayotgan holatda aynan o„qituvchiga xoslikni ifoda etadi) tavsifga ega bo„lib, aniq 

maqsadga erishish yo„li sifatida xizmat qila olmaydi. 

Pedagogik texnologiya - bu muayyan loyiha asosida tashkil etiladigan, aniq maqsadga 

yo„naltipilgan hamda ushbu maqsadning natijalanishini kafolatlovchi pedagogik faoliyat 

japayoni mazmunidir. Har qanday pedagogik texnologiya, jumladan umummadaniy 

dunyoqarashni shakllantirishga yo„naltirilgan texnologiya ham o„zaro hamkorlik, 

muloqot, ularning bir-birlariga ta‟sirlari eng zamonaviy talablarga javob bergan holda, 

o„qituvchi ta‟lim-tarbiya jarayonini tashkil etish va boshqarish tamoyillari, yo„llari, 

umummadaniy dunyoqarashni shakllantirishga xizmat qiluvchi metod va uslublar, 

talabalar shaxsi faoliyatni to„g„ri tashkil etish, ular bilan hamkorlik qilish, muloqotga 

kirishish, pedagogik faoliyatini tashkil etish jarayonida yuzaga keluvchi muammo va 

qarashlarni birgalikda hal etish, auditoriyada ijodiy hamkorlik, ishchanlik muhitini hosil 

qilishga doir shakl va metodlar bilan qurollangan bo„lishi lozim.
8
 

Ta‟lim amaliyotida “pedagogik texnologiya” tushunchasi uch darajada qo„llaniladi: 

Umumpedagogik (makro) daraja. Mazkur darajaga muvofiq keladigan texnologiyalar 

yaxlit pedagogik jarayonga tegishli bo„lib, ularga muammoli, tabaqalashtirilgan, 

integratsion, shaxsga yo„naltirilgan, rivojlantiruvchi, modulli, masofali o„qitish 

texnologiyalarini misol sifatida keltirish mumkin. Mazkur texnologiyalar innovatsiya 

tavsifiga ega bo„lib, novator o„ qituvchilar, olimlar va izlanuvchilar tomonidan ishlab 

chiqiladi hamda samaradorligi kafolatlanganidan va amaliyotga keng tatbiq etish 

imkoniyatiga ega bo„linganidan so„ng uni amaliyotchi o„qituvchilar o„z faoliyatida 

qo„llaydilar. 

Xususiy-metodik (mezo) daraja. Ushbu daraja o„zida ma‟lum bir o„quv fanini o„qitish 

jarayonini loyihalash va rejalashtirishni o„zida aks ettiradi. Masalan, boshlang„ich sinf 

o„qituvchisi o„qish darsini har safar texnologik modeli va xaritasini tuzib kelishi kerak. 

Hozir ko„p ta‟kidlanayotgan texnologik model loyihalashga, texnologik xarita 

rejalashtirishga to„g„ri keladi. Natijada har bir fanni o„ qitish texnologiyasi yuzaga keladi. 

Lokal daraja (mikro). Mazkur darajaga tegishli texnologiyalar o„quv-tarbiya 

jarayonining ma‟lum tarkibiy qismi, alohida shaxs sifatlarini shakllantirish, maxsus o„quv 

ko„nikma va malakalarini tarkib toptirishga xizmat qiladi. Masalan, o„quvchilarning 

mantiqiy fikrlashini shakllantirish texnologiyasi, o„quvchilarning aqliy qobiliyatini 

rivojlantirish texnologiyasi va boshqalar. 

                                                             
8
Aleks Muur. Ta‟lim berish va ta‟lim olish: pedagogika, ta‟lim dasturi va tarbiya. Rutledj. Ikkinchi nashr. 2012.  93-110-betlar. 
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Metodika - qat‟iy ketma-ketlikka (algoritmik xarakterga), ilgari 

o„rnatilgan reja (qoida), tizimga aniq rioya qilish bo„lib, biror bir ishni maqsadga 

muvofiq o„tkazish metodlari, yo„llari majmuasi. “Metodika” tushunchasi turli fanlarni 

o„qitish bilan ham bog„ liqlikda qo„llanilib, ma‟lum sohani o„qitish jarayoni, mazmuni, 

qonuniyatlari, tamoyillari, shakl, metod va vositalari yig„indisini o„zida ifoda etadi. 
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